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Langesø Skovkapel skal renoveres

Henry og Paul nyder hinandens selskab

For to år siden i 2020 blev det besluttet at fejre Langesø Skovkapels jubilæum på 
forskellige måder. Bl.a. tog menighedsrådsmedlem Vagn Andersen og hans hustru 
Else Andersen initiativ til at få produceret nogle dåbsservietter, til udlevering ved 
årets dåbshandlinger, når præsten har tørret det lille hoved.  
Læs nærmere side 4

Dåbsservietter
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Nu renoveres Langesø Skovkapel
Efter et par års planlægning og ihærdige for-
handlinger med mange parter er der nu bevil-
get penge til en tiltrængt indvendig renovering 
af Langesø Skovkapel. En kompliceret og 
langstrakt proces, hvor man ikke bare ringer til 
en maler, som når huset skal males derhjemme 
– så enkel er det ikke efter kirkeministeriets 
regler, men heldigvis er tålmodigheden stor 
hos menighedsrådet og sognepræsten.

Kapellet blev indviet på allehelgensdag søn-
dag den 6. november 1870 med 300 deltagere, 
selv om der kun er bænke til godt 100 perso-
ner. En stor folkelig opbakning som er bevaret 
den dag i dag og det forstår man jo godt med 
denne romantiske beliggenhed i skønne omgi-
velser med en fantastisk smuk udsigt over 
Langesø. Kirken blev overdraget til sognet i 
1997 og renoveret i 1999.

Køreladen, som oprindelig hed Rejseladen, 
blev bygget i 1878, overdraget til sognet 1997 
og renoveret umiddelbart efter. Køreladen er i 
god stand og er derfor ikke med i projektet.

Tidsplanen er således at udarbejdelse af pro-
jektmateriale, udbud i fagentreprise, licitation 

og aftaleindgåelse med de billigste håndvær-
kerfirmaer sker i september-december 2023, 
og håndværkerne gennemfører renoveringen i 
januar-april 2024, hvis alt går som planlagt.

Det betyder at kirken og køreladen lukkes 
umiddelbart efter nytårsgudstjenesten 1. nyt-
årsdag og alle kirkelige handlinger foregår 
herefter i Vigerslev kirke i byggeperioden ja-
nuar-april 2024.

Hvad skal der så laves i kirken?

De væsentligste aktiviteter er afrensning og 
maling af vægge, ny belysning i koret med stor 
lysbue langs buen i væggen mellem skibet og 
koret, nye hynder på bænke og på knæfald ved 
alteret, maling af vinduer, oplukkelige forsats-
ruder indvendigt på mosaikvinduer i koret, af-
fugteranlæg som slukkes under kirkelige 
handlinger, lakering af gulve under bænke, 
afrensning af stengulv i skibet. Hertil kommer 
andre mindre arbejde.

Det betyder at vi kan glæde os til at tage en 
smuk nyrenoveret kirke i brug til foråret i maj, 
hvor bøgen netop er sprunget ud.
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Julekoncert i Vigerslev kirke
Vi synger julen ind med en koncert i Vigerslev 
Kirke søndag den 3. december 2023 kl. 15.00.
Koncerten er et samarbejde mellem to kor. 
Langesøkoret der ledes af Peter Drenck og 

Jørgen Dejgård og Fynsk Cantilena der dirige-
res af Claus Wilson.

Vi ønsker alle en rigtig, glædelig Jul!

Nytårsgudstjenesterne
Der skal afholdes gudstjeneste i 
landets kirke både den 31. de-
cember og den 1. januar. Guds-
tjenesten den 31. januar er lagt 
kl. 11.00. Organist Line 
Højlund sammensætter et pro-
gram af klassisk musik og nye 
sange og salmer. Der bliver læst 
en hjertevarm historie, som hø-
rer julen og årsskiftet til. Mu-
sikgudstjenesten slutter med et 
lille traktement af portvin, Cola 
og kager, så det passer til alle 
aldre. Den 1. januar 2024 afhol-
der vi den traditionelle nytårs-
gudstjeneste og nytårskur kl. 
16.00 i Langesø Skovkapel. 
Menighedsrådet beværter med 
portvin og kransekage. Det bli-
ver, som det fremgår, den sidste 
gudstjeneste og kirkelige hand-
ling i Langesø Skovkapel inden 
håndværkerne går i gang med 
den indvendig restaurering. 
Som beskrevet ovenfor, håber 
vi at åben Langesø Skovkapel 
igen til maj måned 2024.
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Dåbsservietter
For to år siden i 2020 blev det besluttet at fejre 
Langesø Skovkapels jubilæum på forskellige 
måder. Bl.a. tog menighedsrådsmedlem Vagn 
Andersen og hans hustru Else Andersen initia-
tiv til at få produceret nogle dåbsservietter, til 
udlevering ved årets dåbshandlinger, når præ-
sten har tørret det lille hoved.  Det var et meget 
stort arbejde over lang tid Else påtog sig, da 
hun gik i gang med at producere til Vigerslev 
sogns mange barnedåb. Produktionen nåede 
ikke helt i mål og alt blev aflyst p.g.a. Corona. 
De broderede servietter blev lagt i arkiv.
Det store arbejde skal selvfølgelig ikke “gå til 
spilde”, så med hjælp fra yderligere et par da-
mer i lokalområdet er det lykkedes os at få 
produceret flere servietter. Vi har til mindst et 
år og vil udlevere så længe lager haves. 
Udover Else Andersen vil vi gerne takke Kir-
sten Holm, Jytte Eliasen og Mette Mathiesen 
for at have påtaget sig det smukke broderiar-
bejde.

Det er vores ønske og hensigt, at det bliver en 
fast tradition, at man ved dåb i Vigerslev Sogn 
får udleveret en dåbsserviet til minde om då-
ben og dåbsdagen. I den forbindelse vil vi 
komme med en bøn til sognets broderikyndi-
ge! Man kan blive en del af en gruppe, et team 
af personer som til stadighed forsyner kirken 
med dåbsservietter. Det er ikke på akkord, 
man tilrettelægger selv, og man får alt udleve-
ret, der skal bruges. Vi har allerede to perso-
ner, der har givet tilsagn, men vi skal bruge 
flere, for at det kan hænge sammen. 
 
Alle spørgsmål eller tilsagn ang. dåbsserviet-
ter kan rettes til Susanne Agerbeck 22166747 
eller skriv en mail: s.agerbeck@gmail.com
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Henry og Paul nyder hinandens selskab

De sidder og snakker i solen, nyder hinandens 
selskab og ”ordner verdenssituationen”. Den 
ene er uhelbredeligt syg, og den anden er fri-
villig i Palliativt Frivilligt Netværk. De mødes 
en gang om ugen i nogle timer og laver lige 
præcis det, den syge har lyst og kræfter til på 
dagen.

Palliation betyder lindrende behandling - ikke 
helbredende - og bindes derfor naturligt sam-
men med ”den sidste tid”, og at livet nærmer 
sig sin ende. Netop denne tid er svær, men 
samtidig meget dyrebar.

Når et menneske bliver ramt af svær sygdom 
og efterfølgende erklæret uhelbredeligt syg 
med kort forventet restlevetid, har den syge 
meget ofte et ønske om at blive i sit eget hjem 
længst muligt og et behov for at bevare sin 
identitet. Det sundhedsfaglige personale og 

pårørende oplever vedkommende som syg 
med en diagnose, og samværet bliver ofte - 
specielt for de pårørende - præget af sorg, om-
sorg og sygdom. Intet menneske kan holde ud 
at være syg 24 timer i døgnet, og alle har brug 
for at blive set og mødt som det menneske, 
man også er – eller har været. 

Uforpligtende samvær og tid med en palliativ 
frivillig kan gøre en stor forskel - et menneske 
at gøre noget sammen med, noget af det man 
gjorde, inden man blev syg, så man stadig har 
en fornemmelse af at livet leves. Det kan være 
alt fra at sidde i solen - dele en øl og friske 
jordbær og snakke om livet - til at bevæge sig 
ud i byen og shoppe, lufte hunden eller køre en 
tur i naturen.

Fortsætter side 6.

Henry og Paul.
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Ægtefælle og pårørende til en uhelbredeligt 
syg er også hårdt ramt på mange planer og har 
ind imellem brug for trygt at kunne forlade 
hjemmet til egne gøremål med god samvittig-
hed eller få mulighed for at sove uforstyrret et 
par nætter i træk.

Palliativt Frivilligt Netværk - PFN er en for-
ening, der er stiftet på initiativ af Rotary og 
etableret i et tæt tværfagligt samarbejde med 
Palliativt Team Fyn og tilbyder en frivillig 
indsats hos uhelbredelig syge i eget hjem. En 
frivillig som følger den syge i hele forløbet.

Netværket har til huse på OUH sammen med 
Palliativt Team, hvor koordinatoren har sit 
kontor. Hun indgår som en fast del af det tvær-
faglige team i den palliative indsats, der udgår 
fra hospitalet og dækker Fyn og øerne for de 
voksne.

For uhelbredelige syge børn og unge, som der 
er væsentligt færre af, samarbejder PFN med 
Børn- og Unge Palliativt Team som dækker 
hele Region Syddanmark og har til huse på 
H.C. Andersen børnehospital på OUH.

I de tværfaglige Palliative teams er læger, sy-
geplejersker, fysioterapeuter, psykologer, so-
cialrådgiver og en præst.

Netværket består af frivillige, der matches 
med uhelbredelig syge og deres pårørende. De 
træder til som aflastning for pårørende og som 
medmenneske for den syge både tidligt og sent 
i et sygdomsforløb.

Den frivillige indsats kan deles op i 3 
kategorier:
1. � �Socialt samvær og oplevelser sammen med 

den syge – oftest en gang ugentligt i 2-3 ti-
mer.

2. �Aflastning af den pårørende, så vedkom-
mende kan komme trygt ud af hjemmet til 
egne gøremål.

3. �”Sidde hos” for natten kl. 22-06, så de pårø-
rende kan få sovet godt nogle nætter.

Den gave, det er at opleve, at man som pallia-
tivt frivillig, er med til at gøre en væsentlig 
forskel for et menneske, i den sidste tid, er helt 
utroligt givende og meningsfuldt.

Ønsker du at høre mere om at være frivillig i 
PFN? Kontakt koordinator og daglig leder 

Susanne Elisabeth Søgaard på tlf: 40198707 
eller mail: koordinator@foreningen-pfn.dk

Vil du vide mere om foreningen? Se vores 
hjemmeside www.foreningen-pfn.dk 
og følg os på facebook og LinkedIN

Præst i Palliativt Team Elisabeth Hammer holder foredrag på temadag for frivillige i PFN.
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Gudstjenester
29. oktober 2023. 
9.30. Vigerslev kirke. 

5. november 2023. Søndag.
11.00. Langesø Skovkapel. 
Allehelgen.

12. november 2023. 
Søndag.
9.30. Søndersø kirke.
11.00. Langesø Skovkapel. 

19. november 2023. 
Søndag. 
9.30. Skamby kirke.
11.00. Langesø Skovkapel.

26. november 2023. 
Søndag.
9.30. Vigerslev kirke.

3. december 2023. 
9.30. Vigerslev kirke. Første 
søndag i advent. 

10. december 2023. 
11.00. Langesø Skovkapel. 
Anden søndag i advent

17. december 2023.
9.30. Langesø Skovkapel. 
Neel Praefke Christiansen.

24. december 2023 
13.00. Langesø Skovkapel.
14.30. Langesø Skovkapel.
16.00. Vigerslev kirke.

25. december 2023
11.00. Vigerslev kirke.

26. december 2023.
11.00. Langesø Skovkapel.

31. december 2023. 
Langesø Skovkapel.
11.00. Musikgudstjeneste 
med portvin, Cola og kager.

1. januar 2024.  
Mandag. Nytårsdag. 
16.00. Langesø Skovkapel. 
Nytårsgudstjeneste med 
portvin og kransekage.

7. januar 2024. 
11.00. Vigerslev. Neel 
Praefke Christiansen.

14. januar 2024.
09.30. Vigerslev.
10.30. Særslev. 

21. januar 2024.
9.30. Søndersø kirke.
11.00. Vigerslev kirke.

28. januar 2024. 
9.30. Vigerslev kirke.

4. februar 2024.
9.30. Vigerslev kirke.

11. februar 2024.
9.30. Vigerslev kirke ved 
Neel Praefke Christiansen.

18. februar 2024.
9.30. Vigerslev kirke.

25. februar 2024.
9.30. Vigerslev kirke.

3. marts 2024. 
9.30. Vigerslev kirke.
10.30. Særslev.

10. marts 2024.
9.30. Vigerslev kirke.

17. marts 2024.
9.30. Vigerslev kirke.

24. marts 2024.  
Palmesøndag.
9.30. Vigerslev kirke.

28. marts 2024.  
Skærtorsdag.
9.30. Vigerslev kirke.

29. marts 2024.  
Langfredag.
9.30. Vigerslev kirke.

31. marts 2024.  
Påskedag.
11.00. Vigerslev kirke.

1. april 2024.  
Andenpåskedag.
11.00. Vigerslev kirke.


